SECRETARIA DE ~;;;;'7:/;;"(,//'h
DEFESA SOCIAL r&/ r~l4-y,(rJÚVV

PORTARIA SDS N° 3:+<1.4 , DE ,;{+- DE OUTUBRO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n° 30.517, de 06 de junho
de 2007, combinados com a Portaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto d" 2009, e com a Portaria SDS
n° 4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Designar, a contar de 24 de outubro de 2016, para integrar o corpo docente do Curso de
Aperfeiçoamento de Oficiais PM (CAO PM 2016), com carga horária total de 80 horas/aula, sob a
supervisão do Campus de Ensino Mata (CEMATA), da Academia Integrada de Defesa Social -
ACIDES/SDS, os especialistas conforme a seguir:

ATIVIDADE: Coordenação - Car a Horária: 80 h/a
CARGO MAT. COORDENADOR
TC PM 1978-0 DIVALDO AUGUSTO ALMEIDA BASTOS DE

FIGUEIREDO

PARECER TECNICO

012/2016

DISCIPLINA: Gestão de Conteúdos e Mídias Sociais - Car a orária: 20 oh/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TI LAR
MAl PM 950739-6 JULIO RICARDO RODRIG E ARAGÃO

PARECER TECNICO
781/2016

	00000001
	00000002